N°04 por mayores metrados N°04 del proyecto de Inversión con CUI N°2195454 al Director de la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto, señalando: “(.. JLa posibilidad de atención se limita a modificaciones en el Nivel Funcional Programático mediante 
anulaciones y habilitaciones de créditos presupuestarios, por S/ 214 566.00 (DOSCIENTOS CATORCE MIL QUINIENTOS 
SESENTA Y SEIS Y00/100 SOLES), según detalle en ANALISIS.)...)’;

Que, mediante Informe Legal N°018-2026-MPH/14 (26321.005) desecha 20 de enero del 2026, la Directora de la Oficina 
de Asesoría Jurídica, Abg. Tañía Solorzano Chala, remite pronunciamiento sobre la solicitud de Adicional de Obra N°04 (por

[...]

correspondan en el marco de la Directiva del INVIERTE.PE.

ARTÍCULO TERCERO. ■ AUTORIZAR al Director de la Planeamiento y Presupuesto, realizar modificaciones en el 
Nivel Funcional Programático mediante anulaciones y habilitaciones de créditos presupuestarios, por S/ 214 566,00 
(DOSCIENTOS CATORCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS Y 00/100 SOLES), según propuesta, con cargo a las metas 
habilitadoras propuestas, acorde al INFORME N° 000019-2026-MPH/15.16 [26321.004] de fecha 16 de enero del 2026 emitido 
por el Jefe de la Unidad de Presupuesto y Planes, de acuerdo al siguiente detalle: